
2024 年 4 月 19 日 

 就労継続支援 B 型エルム 

 

消費期限間違いのお詫びと商品回収のお知らせ 

 

平素より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、弊社で製造しております「どら焼き」の一部の商品にて消費期限間違いが判明いたしました。 

正しくは、「24.4.19」又は「24.4.23」と表記すべきところ、誤って「24.5.19」「24.5.23」と印字しており

ました。 

 

（正）消費期限 24.4.19 （誤）消費期限 24.5.19 

（正）消費期限 24.4.23 （誤）消費期限 24.5.23 

 

つきましては、お客様のお手元に対象商品がございましたら、誠にお手数ではございますが、下記まで

ご連絡いただきますようお願い申し上げます。また回収にご協力賜り、下記の送付先まで料金着払いで

商品をご送付いただき商品代替、もしくは代金を返金させていただきます。 

この度はお客様並びに関係者の皆様に多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと深くお詫び申し上げます。 

今後は再発防止に努めてまいりますので、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

■ 対象商品 

 いちご生カスタード      3 個 

 いちご大福          1 個 

 いちご生チョコレート     2 個 

 あんバター          2 個 

 

■ 店頭販売日 

 24 年 4 月 18 日、4 月 19 日 

 

■ 消費期限 

 いちご生カスタード        24.4.19 （正） ⇒ 24.5.19 （誤） 

 いちご大福            24.4.19 （正） ⇒ 24.5.19 （誤） 

 いちご生チョコレート       24.4.19 （正） ⇒ 24.5.19 （誤） 

 あんバター            24.4.23 （正） ⇒ 24.5.23 （誤） 

 

■ 製造場所 

  北海道岩見沢市 4 条西 5 丁目 1-3  

 就労継続支援 B 型エルム 

 

■ 本件に関するご連絡先・送付先 

 就労継続支援 B 型エルム  

〒068-0024 北海道岩見沢市 4 条西 5 丁目 1-3 フレンズビルⅡ 1F 

0126-35-5567 (9:00～18:00) 


